Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária 
Anual/2014), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), destinado ao atendimento de 
programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.02– CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.02.01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
08.243.0007.2.005 – Manut.

[...]

ao seu funcionamento.

ADITAMENTO:
I – Fica PRORROGADO, por mais 12 (doze) meses, o prazo 

de vigência do instrumento contratual, de que trata a Cláusula 09, 
correspondente ao períoodo de 01 de Agosto de 2014 a 31 de julho 
de 2015.

II – Fica reajustado para R$ R$ 1.550,71 (um mil, quinhentos e 
cinquenta reais e setenta e um centavos) o preço mensal para execução 
do objeto contratual, de que trata a Cláusula 08, conforme índice 
oficial de inflação econômica, medido pelo IGP-M da Fundação 
Getúlio Vargas (FGV), registrado no período correspondente, previsto